

Sytuacja na wyższych uczelniach

W tym tygodniu zapadną decyzje

WARSZAWA, 30.11. tel. w.). Wykłady na wyższych uczelniach warszawskich w Politechnice w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego i Szkole Handlowej są w dalszym ciągu zawieszono. Przed gmachami uczelni stoją posterunki policyjne, nie dopuszczając poza profesorami i służbą nikogo do wnętrza. Termin wznowienia wykładów nie został dotychczas ustalony. W gmachu Audytarium Maximum Uniwersytetu rozpoczęły się już prace nad naprawianiem szkół, wyrządzonych w czasie likwidacji blokad studenckiej.

W przeddzień odbyła się konferencja siedmiu dziekanów uniwersytetu Józefa Piłsudskiego, na której omówiono sytuację, na skutek zamknięcia uczelni i związanej z tym długotrwałej przerwy w nauce. Liczba godzin wykładów i zajęć praktycznych stracona wskutek zajęć akademickich w tym roku sięga już na niektórych uczelniach 150 do 170 godzin. W związku z tym organizacja studencka, a w szczególności kółka naukowe zamierzają wysłać specjalną delegację do Ministerstwa Oświaty, gdyż jest możliwość utraty całego roku.

Rzecz zmienna, że zamknięcie trzech uczelni nie spowodowało zrezygnowania z postulatów wyznaczenia oddzielnych miejsc dla studentów żydów, co jak wiadomo stało się przyczyną zajść.

Zapewne w ciągu tego tygodnia zapadną decyzje co do ich otwarcia.

W POZNANIU.

POZNAN, 30.11. tel. w.). Na dzisiaj zostało wyznaczone posiedzenie senatu akademickiego, który ma rozpatrzyć i zdecydować sprawę wznowienia wykładów na Uniwersytecie poznańskim.

Podczas demonstracji odbytych w nocy z soboty na niedzielę, została aresztowana kilkunastu studentów, wśród nich Wardein i Kierski.

W KRAKOWIE.

KRAKÓW, 30.11. tel. w.). Rektor Szafer zaproponował młodzieży polskiej i żydowskiej, ażeby z własnej inicjatywy wskazywały dla siebie miejsca w salach wykładowych, a on podejmie się za zgodą obu stron roli superarbitra i zadecyduje w podziale miejsc. Młodzież polska zgodziła się chętnie na propozycję rektora, natomiast młodzież żydowska odmówiła przyjęcia decyzji, twierdząc, że tego rodzaju wskazanie miejsc ży-

dom w salach wykładowych byłoby stworzeniem dla nich ghetta, przeciwko czemu protestują. W tej sytuacji plan zamknięcia rozsażenia Polaków i ży-

dów na mocy dobrowolnej inicjatywy jednej i drugiej strony upadł z winy żydów, którzy nie chcieli zgodzić się na projekt rektorów.

Nowa jednostka polskiej marynarki pływającej do Polski

PARYŻ, 30.11. (tel. w.). Odbyło się dziś w Havrze spuzesczenie na wodę nowego okrętu polskiej marynarki wojennej, noszącego nazwę „Gryf”.

Z tej okazji „Le Journal” zamieszcza wyszczególnienie statków, przewidzianych w planie przyszłej rozbudowy polskiej marynarki wojennej, zaznaczając, że Polska daje tym dowód, że zdecydowana jest odegrać poważną rolę na morzu Bałtyckim. Dość spojrzeć na mapę — pisze dziennik — aby zdać sobie sprawę z doniosłego znaczenia, które przedstawia dla Polski posiadanie na Bałtyku odpowiednich sił morskich. To też dąży ona do zawarcia z państwami

skandynawskimi porozumienia, które stanowiłoby równowagę wobec zbrojeń niemieckich, bowiem morale to stałoby się z biegiem czasu zjeziorem niemieckim, gdyby nie strosowano dla zapobieżenia temu odpowiednich środków.

Realizacja pożyczki francuskiej dla Polski

WARSZAWA, 30.11. (tel. w.). Jak dowiadujemy się, w dniu wczorajszym sfinalizowana została w Paryżu umowa o pożyczkę francuskiej dla Polski w wysokości 2 miliardów 600 ml. franków

Przed sesją LIGI NARODÓW

PARYŻ, 30.11. Termin zwołania posiedzenia Rady Ligi Narodów, na którym rozpatrzą być ma protest rządu Largo Caballero, przeciwko uznaniu przez Niemcy i Włochy rządu gen. Franco, nie został dotychczas ustalony. Przewodniczący Rady Ligi Narodów wysładował do rządów telefonicznie za pytanie w sprawie zwołania posiedzenia w dniu 10 grudnia b. r.

Min. Antonescu U KRÓLA KAROLA

BUKARESZT, 30.11. (Tel. w.). Agencja Rador komunikuje, że min. spr. zagr. Antonescu, który wczoraj powrócił z Warszawy, był dziś z rana przyjęty przez króla, któremu zdał sprawę z rozmów odbytych z min. Beckem.

Generalny atak na Madryt rozпочęli wczoraj powstańcy

PARYŻ, 30.11. Z Madrytu donoszą, że rozpoczęli się wczoraj o godz. 14. Ogólny atak na Madryt rozwija się planowo na wszystkich odcinkach i doprowadził na północnym zachodzie do przerwania frontu wojsk czerwonych i zajęcia miejscowości Pozuelo de Alarcón, oraz sąsiednich wzgórz silnie umocnionych przez przeciwników. Wojska powstańcze na tym odcinku znajdują się obecnie 4 km. od Madrytu.

Przygotowaniem ataku było rozpoczęte o godz. 7 rano ostrzelanie pozycji rządowych przez artylerię, które

z krótkimi przerwami trwało do godz. 14. Ogień artylerii skoncentrował się w pierwszej fazie na odcinku południowym w okolicach dworca południowego, oraz na odcinku zachodnim, w okolicach mostu i ulicy Segovia i parku królewskiego. Około godz. 8 bombardowanie wzrosło się, obejmując nowe odcinki na północy, a zwłaszcza dzielnice Cuatro Caminos i Tetuan de Los Victorias. Największe nasilenie ognia nastąpiło około godz. 9. Jednocześnie w powietrze wzbilo się 40 samolotów powstańczych,

które rozpoczęły dwugodzinne bombardowanie miasta.

O godz. 14 gen. Varela dał rozkaz o generalnego ataku. Oddziały powstańcze pod osłoną zrogiów ruszyły do szturmu na całym froncie madryckim.

Najbardziej zajęte walki rozegrały się w dzielnicy uniwersyteckiej oraz w dzielnicy San Antonio de la Florida, ataki przeprowadzone atak na bloki domowe, położone w okolicy pałacu królewskiego. Domy te były niezwykle silnie umocnione. Na północy powstańcy zdobyli zajęć kilka domów przy ul. Pablo Iglesias w dzielnicy Cuatro Caminos. Wojska rządowe stawiały niezwykle zacięty opór. Powstańcy musieli zdobywać dom za domem. W wyniku całonocnych, niezwykle krwawych walk, powstańcy zdołali zajęć pozycje w dzielnicy Cuatro Caminos na północy, w okolicach zamku królewskiego na zachodzie, gdzie zajęć jedną stronę główną Alei południowej, prowadzącej do zamku na południu, okolice placu Atocha oraz szereg domów na Paseo de Rosales.

PARYŻ, 30.11. (Tel. w.). Z Madrytu donoszą, że rozpoczęty wczoraj o godz. 14 generalny atak na Madryt rozwija się planowo na wszystkich odcinkach i doprowadził na północnym zachodzie do przerwania frontu wojsk czerwonych i zajęcia miejscowości Pozuelo de Alarcón, oraz sąsiednich wzgórz silnie umocnionych przez przeciwników.

WRECIENIE LISTÓW UWIEZDNIENIACZYŃCÓW GEN. FRANCO

BERLIN, 30.11. (Tel. w.). Oficjalnie komunikują, że dowomomawcy niemiecki charge d'affaires przy rządzie gen. Franco, generał w stanie spoczynku Faupel, wręczył pełnomocnikowi gen. Franco dla spraw zagranicznych Serratorowi swe listy uwiezdnieniacyjne. Jest pierwszą oficjalną reprezentacją rządu obcego przy rządzie gen. Franco, to też ceremonijnie nadane charakteru przyjęcia. Gen. Faupel przywiozł autem do kwatery posiadającej szereg protokołów dyplomatycznego, który następnie odwiózł go z powrotem do hotelu. Po ceremonij Serratoru gen. Faupel został przedstawianym gen. Franco. Henryk węgierski pisał oddział Attetjcow, marek, sędziach



SPUSTOSZENIA W MADRYCIE

Obraz przedstawia jeden z domów w Madrycie zniszczonych przez bombę lotniczą.

Ukrainiec skazany NA KARĘ ŚMIERCI

LWÓW, 30.11. (Tel. w.). W nocy z niedzieli na poniedziałek zapadł przy zloczowskim Sadem okręgowym wyrok przeciwko niejakiemu Makitrze, b. ochotczy armii ukraińskiej, którego wiele osób rozpoznało, jako oskarżeniela przed ukraińskim wojskowym sądem doraźnym, który ssażal niewinnie 3 Polaków na rozstrzelanie w marcu 1919 roku. Makitra skazany został na karę śmierci z zamiarą w drodze amnestii na 15 lat więzienia.

Makitra był ostatnio nauczycielem ukraińskiej szkoły.

Ugię w ciężkiej dobi bezrobotnych przyniesie każdy grosz, złożony na Konto PKO Nr. 70.203. Pomoc Zimowa.

Przeciwno zwyżce cen wydane będą nowe przepisy

W Warszawie odbyło się posiedzenie komisji cen przemysłowych pod przewodnictwem p. wiceministra przemysłu handlu dra A. Rogożo, przy udziale przedstawicieli poszczególnych resortów gospodarczych oraz Ministerstwa spraw wiskowskich. Miało ono za zadanie, biorąc pod uwagę dane statystyczne, biura ekonomicznego, Rady ministrów i Instytutu badań koniunktury gospodarczych.

Na posiedzeniu tym zreferowany został przygotowany przez ministra spraw wiskowskich projekt okólnika o środkach prawnych przysługujących władzom administracji ogólnej w dziedzinie

zwalczania spekulacji handlu przedmiotami powszechnego użytku.

Okolnik ten, uwzględniający dezhydratę sier kupieckich, zmierza do skoordynowania wyzyszków w tej sprawie poprzednio wydanych okólników i zarządzeń co do niedostojności i zarzeczności całego państwa dotychczasowej praktyki władz w zakresie przestrzegania przepisów o ujawnianiu cen, ujawnianiu zapasów i wreszcie o regulowaniu cen niektórych przedmiotów powszechnego użytku.

W toku dyskusji nad tą sprawą komisja uznała za potrzebne z punktu widzenia utrzymania niepodważalności gospodarczo zwyżkom, stojącym zasadzie ich ujawniania w jak najszerszym zakresie.

Niniejszym podajemy do wiadomości P.T. Odbiorców że okres propagandy radia zostaje przedłużony do dnia 15 grudnia b.r.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA
w Zagłębiu Dąbrowskim S. A.

Jubileusz walca „NAD PIĘKYM MODRYM DUNAJEM”

Wiedź obchodzić będzie 70-ty jubileusz słynnego, znanego na całym świecie walca strausowskiego. W sezonie zimowym 1937 zorganizowane zostaną w Wiedniu wielkie uroczystości muzyczne, w których główna rolę odgrywać będzie towarzystwo muzyczne im. Jana Straussa, na czele którego stoi znany z seszerczoności koncertów w Warszawie wnuk wielkiego Jana. Jan Strauss. Obchodzić się również wyjątku namajętk po Strausie złączona z wstawa retrospektywna, obrazująca Wiedź z czasów największych triumfów carodzieja muzyki ułecznej.

DROBNE OGŁOSZENIA

KUPNO I SPRZEDAZ

POTRZEBNA służąca z gotowaniem. Zgłaszać się: Alajs Montville Mirowskiego 6 7013

SPYALNIA

do sprzedania formowana „Ułma mazern” Sosnowiec, ul. Wiekła 25, Włazłowski 7014

Na gwiazdkę!

PORTRET z ramą 5 zł. Nowe! 3 portrety retuszowane z życzeniami świętecznymi 3 zł. Fotografie do dewota 1 zł. 10 gr. — FOTO-LAZAR de Sosnowiec, Pilsudskiego 14.

ZGUBIONE DOKUMENTY

KSIAZKE

wojakowa — wydana przez 2233. Będzi zgnubil Antoni Korwiński 6961

OBOWIAZEK

Wszystko co z futra, zaliczamy w chrońciejśm kuzmiera, Sosnowiec, Modrzewskiego 50 m. 50 Hale Rozwoju 6927

OBRAZ

to najpiękniejszy podarunek na św. Mikołaja! Gwiazdki, Wystawa i sprzedaż: Sosnowiec — ul. 3 Maja, cukiernia „Bagatela” 7010

POSADY I PRACE

POTRZEBNA

szlodka panina do handlu restauracyjnego, o Wiadomości w Administracji 7015

PRZYJAZA

meskiego z kartą reżymielniczną przyjmie od zaraz, Wiadomości Kupier Zachodni Zawiercie 7016

POTRZEBNA

Pracownia ubiorów damskich wykonywana według najnowszych modeli: palla, sznita, kontymy, komplety, ubiory, marzarska, aprowite i t. d. Wykonujemy solidnie i punktualnie. Cena przystępna. Sosnowiec, Lwowska 3. Blok II-gi, tel. 6872

„MARY”

Pracownia ubiorów damskich wykonywana według najnowszych modeli: palla, sznita, kontymy, komplety, ubiory, marzarska, aprowite i t. d. Wykonujemy solidnie i punktualnie. Cena przystępna. Sosnowiec, Lwowska 3. Blok II-gi, tel. 6872

Groźny pożar STRAWIL STOCZNIE ZAGŁOWA W KOPENHADZE

W sobotę po południu wybuchł w południowym końcu wielkiej wyci w stoczni zagłowej wioskarskiej, który zniszczył dużo znajdujących się na składzie zimowu łodzi żaglowych.

Pożar rozszerzał się z wielką szybkością i przemioli się na dom studenckiego klubu wioskarskiego i strawił go całkowicie.

Parę godzin po pożarze przez wielki oddział strażi pożarnej przez czterogodzinny padło oprócz okolicznych budynków około 70 łodzi żaglowych i wioskarskich. Między zniszczonymi łódkami znajduje się także łódź króla duńskiego „Rita V”, o której król brał udział w różnych zawodach międzynarodowych.

Szczególnie ciężko ucierpiał duński studencki klub wioskarski, ponieważ w spalonej zabryce znajdowało się kilka łodzi, nabyczych dopiero w tym roku na olimpiadę berlińską. Szkody wyniosły 600 tys. koron.

MOZLIWE

— Gdy bylam mloda, odbieralam holby od krola, kiedzał przede mną...
— Spodzi widzenie na śmiegi przy kartach.



JASNE JAK NA DŁONI...

...A! przecież znowu byłam wczoraj! Słucham na plazy, chociaż Ci tego zabronilam!

Niezapomniana bohaterka „ZALEWIE WCZORA!”

Margaret Sullivan

w arcypięknym filmie kapitalnych pomysłów i niezwykłych perypetji p. t.

UCIECZKA KU SZCZĘŚCIU

Piękne plenery! Humor! Świotna reżyzeria!

Początek I go seansu o g. 5.30

KINO RIALTO SOSNOWIEC

Warszawska 18

KINO „ZAGŁĘBIE”

DZIS PREMIERA

Boski kochanek, najpiękniejszy aktor **Robert Taylor**
Cudowna i arcykobieca gwiazda **Loretta Young**

POCZĄZ PIERWSZY RAZEM w najpięknym filmie miłosnym naszych czasów

JELI PIERWSZA MIŁOŚĆ

(owoc grzechu)

UCZTA DLA OCZU I USZU! Film o kłótnym długim hedziecie mówić!

Uroczystości wżeczenia banawy marszałkowskiej gen. Smigłemu-Rydzowi i obchodu rocznicy odzyskania Niepodległości w Warszawie, oraz pogrzeb Iga. Daszyskiego w Krakowie.

Uwaga: Dzisz o godz. 3.30 (jeden seans)

FILM PAPIESKI

Początek I seansu o g. 17.30

Dzisz uroczysta premiera polskiego filmu

wg. powieści STEFANA ZEROMSKIEGO

„Wierna Rzeka”

W rol. gł.:
**Jadzia Andrzejewska, Baśka Orwid,
M. Cybulski, F. Brodniewicz, K. Junosza-
Stępowski, J. Węgrzyn, St. Sielański**

Początek I seansu o godz. 5.30

SOSNOWIEC — Redakcja Pilsudskiego nr. 4
Tel. 61064. Skrytka poczta 62.
Administracja: Pilsudskiego 4, tel. 61073

Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 11 rano, i od 6 — 7.

Reklamów reklama nie bierze.

Wszystkie drobne ogłoszenia. Po 10 wyrazów w każdym kosztują: 30 drobnych opł. 20 zł. 20 drobnych opł. 15 zł. 10 drobnych opł. 10 zł. 5 drobnych opł. 4 zł. 20 p. 5 zł.

Wszystkie drobne ogłoszenia. Po 10 wyrazów w każdym kosztują: 30 drobnych opł. 20 zł. 20 drobnych opł. 15 zł. 10 drobnych opł. 10 zł. 5 drobnych opł. 4 zł. 20 p. 5 zł.